Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, solicitando a convocação do Secretário de obras para a próxima

sessão ordinária a realizar-se no dia 01 de junho de 2015, a fim de explanar e informar o trabalho

que vem sendo realizado com relação à iluminação pública no município de Pindamonhangaba.

•
II 1111111111111

Protocolo: 0001012/2015
25/05/2015 - 14:15:42

REQ Requerimento 808/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO A
CONVOCAÇÃO DO SECRETÁRIO DE OBRAS PARA A PRÓXIMA
SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 01 DE JUNHO DE
2015. A FIM DE EXPLANAR E INFORMAR O TRABALHO QUE VEM
SENDO REALIZADO COM RELAÇÃO Á ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA.

APROVADO ,
2 5 MAIO 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é grande a quantidade de pedidos de troca de iluminação na cidade;

Considerando que a prefeitura, bem como o setor de elétrica vem realizando os trabalhos, mas a

• 	quantidade de solicitações e a demora nos trabalhos vem ocasionando transtornos à população;

Considerando que a vinda do secretário será para informar a este e aos demais vereadores os

trabalhos que estão sendo realizados, bem como a quantidade de pedidos aguardando realização,

a situação em que se encontra os pedidos deixados para trás pela empresa EDP Bandeirantes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, solicitando a

convocação do Secretário de obras para a próxima sessão ordinária a realizar-se no dia 01 de

junho de 2015, a fim de explanar e informar o trabalho que vem sendo realizado com relação à

iluminação pública no município de Pindamonhangaba.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de maio de 2015.

Vereador Ro

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lotearnento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2